
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Segunda-feira •  04 de dezembro de 2023 •  Ano III • Edição Nº 1378

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E V E R T O N  B O R G E S  V A S C O N C E L O S

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

PORTARIA (Nº 084/2023) ................................................................................... 2



Segunda-feira
04 de dezembro de 2023
Ano III • Edição Nº 1378

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 084/2023)

 
 

 

 

 
Rua Juvenal Costa, nº 940, Bairro Alto da Independência, Itamarí/BA 

 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 
C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

PORTARIA Nº 084, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023 
 

 
Torna pública a lista de candidatos(as) 

APROVADOS(AS) E ELIMINADOS(AS) na etapa III, do 

Processo Seletivo de Escolha de Diretores(as) e Vice-

Diretores(as) das Unidades Escolares Municipais. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMARI – ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e confere poderes conferidos pela lei orgânica do Município e:  

 
CONSIDERANDO, o previsto no Edital 001/2023 que apresenta todo o rito para o 

Processo Seletivo de Escolha dos Diretores(as) e Vice-Diretores(as) das Unidades Escolares 

Municipais. 

 

RESOLVE:  
 

Art. 1º - Tornar pública a lista (em anexo) de candidatos(as) APROVADOS(AS) 

E ELIMINADOS(AS) na etapa III, do Processo Seletivo de Escolha de Diretores(as) e 

Vice-Diretores(as) das Unidades Escolares Municipais 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, Itamari, 04 de dezembro de 2023. 

 
 

EVERTON BORGES VASCONCELOS 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 



Segunda-feira
04 de dezembro de 2023
Ano III • Edição Nº 1378

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
 

 

 

 
Rua Juvenal Costa, nº 940, Bairro Alto da Independência, Itamarí/BA 

 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 
C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

LISTA DE APROVADOS E ELIMINADOS 
EDITAL 001/2023 

ETAPA III 
 

ESCOLA NOME DO 
CANDIDATO(A) 

RESULTADO 

   

ESCOLA MUNICIPAL 
PEDRA VIVA 

 

ADINAILDA SILVA 
SANTOS 

ELIMINADA 

ESCOLA MUNICIPAL 
PEDRA VIVA 

 

DORACELMA ALMEIDA 
DOS SANTOS 

APROVADA 

ESCOLA MUNICIPAL 
MINERVINO FRANÇA 

ARLETE VIDAL DOS 
SANTOS SILVA 

APROVADA 

ESCOLA MUNICIPAL 
DÍDIMO FIRMINO 

ANDRADE 

GIANDRA FIRMINO 
ANDRADE 

APROVADA 

ESCOLA MUNICIPAL 
PEDRO AUGUSTO 

LUCIANE DOS SANTOS 
SILVA 

APROVADA 

ESCOLA MUNICIPAL 
WALDEMAR PEREIRA 

LUZ 

ROBERLEIA PAIXÃO 
DA SILVA 

APROVADA 

ESCOLA MUNICIPAL 
CARMEM GALVÃO 

 

ROSIÁTILA DOS 
SANTOS 

VASCONCELOS SILVA 

APROVADA 

ESCOLA MUNICIPAL 
ARLETE MAGALHÃES 

SISLANDIA SOUZA 
AMPARO 

APROVADA 

ESCOLA MUNICIPAL 
POLIVALENTE 

VALDECI RODRIGUES 
DE SOUZA SANTOS 

APROVADA 

   

 
Caso o candidato(a) queira questionar o resultado, DEVE interpor recurso em 
um prazo de 24 horas mediante e-mail encaminhado para o endereço eletrônico 
educacao@prefeituraitamari.ba.gov.br  
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 084/2023)



		2023-12-04T02:59:38-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




